
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИНОВКА» 

           МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от  30.08. 2024 г.                            с.Осиновка                                      №  59-Д 

 

  

 

Об утверждении списка учебников 

и учебных пособий на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 272-ФЗ от 

29.12.2012 г., приказа Минпросвещения России № 858 от 21.09.2022 г. «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», приказа 

Минпросвещения России № 556 от 21.07.2023 г. «О внесении изменений в 

приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного 

срока использования исключенных учебников», приказа Минпросвещения России 

от 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников", приказа Министерства 

образования и науки РФ № 699 от 09.06.16 «Об утверждении перечня организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.05.2024 № 347 «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 



аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» в целях обеспечения учебниками и учебными пособиями обучающихся 

школы за счет средств бюджета,  на основании решения педагогического совета 

МБОУ СОШ с. Осиновка (Протокол № 1 от 30.08.2024 г.) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.  Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный 

год, используемых в образовательном процессе МБОУ СОШ с. Осиновка   в 

соответствии с утвержденным федеральными печеням учебников, рекомендованных 

к использованию в образовательном процессе (Приложение № 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шевкун Н.М. 

довести данный приказ до учителей, обеспечить разработку учебных программ 

учителями в соответствии с утвержденным списком учебников и учебных пособий. 

3. Учителю информатики Пономаренко Г.И. обеспечить размещение перечня 

учебников на официальном сайте МБОУ СОШ с. Осиновка. 

4.    Педагогу-библиотекарю Кутас М.В. 

4.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить 

степень обеспеченности учебниками обучающихся; 

4.2. составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно 

наличию в библиотечном фонде; 

4.3. обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с 

утвержденным списком. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 

школы Шевкун Н.М. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ с. Осиновка                                            Н.В Марчук  

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу №59-Д от 30.08.2024 г.  

. Список учебников на 2024-2025 учебный год 

Класс Предмет Название учебника Автор учебника Издательство Год издания 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 

Обучение 

грамоте 

Азбука. В 2-х ч. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Просвещение 2023 

1 Русский язык 
Русский язык. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Просвещение 2023 

1 Математика 

Математика. В 2-х ч. 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 2023 

1 
Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2-х ч. 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Просвещение 2023 

1 

Окружающий 

мир Окружающий мир. В 2-х ч. 

Плешаков А.А. 

Просвещение 2023 

1 

Физическая 

культура Физическая культура. Матвеев А.П. Просвещение 2023 

1 Музыка Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Просвещение 2023 

1 

Изобразительн ое 

искусство 

Изобразительное искусство 

Неменская Л. А.; под редакцией 

Неменского Б. М. 
Просвещение 2023 

1 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2023 
      



2 Русский язык Русский язык В 2-х ч. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Просвещение 2023 

2 Математика 

Математика. В 2-х ч. 
Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

Просвещение 2023 

2 

Литературное 
чтение 

Литературное чтение. В 2-х ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Просвещение 2023 

2 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир. В 2-х ч. 

Плешаков А.А. Просвещение 2023 

2 

Английский 

язык 

Английский язык. В 2-х ч. 

Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и другие 

Просвещение 2023 

2 

Физическая 

культура Физическая культура. Матвеев А.П. Просвещение 2023 

2 Музыка Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Просвещение 2023 

2 

Изобразительн 

ое искусство 
Изобразительное искусство 

Коротеева Е.И./под редакцией 
Неменского Б.М. 

Просвещение 2023 

2 Технология Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Просвещение 2023 

3 

Математика Математика. В 2-х ч. 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

Просвещение 

2023 

3 

Русский язык Русский язык В 2-х ч. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 2023 

3 

Литературное 
чтение 

Литературное чтение. В 2-х ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие Просвещение 2023 



3 

Окружающий 

мир 
Окружающий мир. В 2-х ч. Плешаков А.А. 

Просвещение 2023 

3 

Английский язык Английский язык. В 2-х ч. 
Баранова К.М., Дули Д., Копылова 

В.В. и др. 
Просвещение 2024 

3 

Физическая 

культура 
Физическая культура. 

Матвеев А.П. 
Просвещение 2023 

3 

Музыка Музыка 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Просвещение 2023 

3 
Изобразительн ое 

искусство 
Изобразительное искусство 

Горяева Н.А.,Неменская 

Л.А.,Питерских А.С.и другие/под 

редакцией Неменского Б.М. 

Просвещение 2023 

3 
Технология Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Просвещение 2023 

4 

Математика Математика. В 2-х ч. 
Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

Просвещение 2023 

4 

Русский язык Русский язык. В 2-х ч. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Просвещение 2023 

4 

Литературное 

чтение 
Литературное чтение. В 2-х ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Просвещение 2023 

4 

Окружающий 

мир 
Окружающий мир. В 2-х ч. Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

Просвещение 2023 

4 
Английский язык Английский язык. В 2-х ч. 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова 

В.В. и др. 
Просвещение 2024 

4 ОРКСЭ Основы духовно- Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 
  



  

нравственной культуры 

народов России. Основы 

православной культуры 

Корытко О.В. и другие; под науч. 

ред. Васильевой О.Ю. 

Просвещение 2023 

4 
Физическая 

культура 
Физическая культура. 

Матвеев А.П. 

Просвещение 2023 

4 Музыка Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Просвещение 2023 

4 
Изобразительн ое 

искусство 
Изобразительное искусство 

Неменская Л. А.; под ред. 

Неменского Б. М. 
Просвещение 2023 

4 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2023 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 Русский язык Русский язык. В 2-х ч. 

Ладыженская Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А. и др. Просвещение 2023 

5 

Математика Математика. 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др 
Просвещение 2023 

5 Литература 

Литература. 5 класс. В 2-х 

ч. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Просвещение 2023 

5 

История 

Всеобщая история. История 

Древнего мира. 

.Вигасин А.А., .Годер Г. И. 

Свенцицкая И.С. 

Просвещение 2023 

5 
География География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
Просвещение 2023 

5 

Биология Биология 

Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ 

Под ред. Пасечника В. В. 

Просвещение 2023 

5 Английский язык 

Английский язык. В 2-х 

ч. 

Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др. Просвещение 2023 



5 
Технология Технология. 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
Просвещение 2023 

5 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2023 

5 
Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Декоративноприкладное 

искусство в жизни человека. 

Горяева Н.А., Островская 

О.В.(под редакцией Неменского 

Б.М.). Просвещение 2023 

5 

Физическая 

культура Физическая культура 

Матвеев А.П. 

Просвещение 2023 

5 ОДНК 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России. 

Виноградова Н.Ф. 

Просвещение 2021 

6 Математика Математика 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 
Просвещение 2024 

6 Литература Литература. В 2-х ч. 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под ред. 

Коровиной В.Я. Просвещение 2024 

6 Русский язык Русский язык. 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. Просвещение 
2024 

6 История 
Всеобщая история. История 

Средних веков. 

.Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

и др. 
Просвещение 2023 

6 

История 

История России. В 2-х 

частях. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. (под ред. 

Торкунова А.В.) 

Просвещение 2023 

6 Обществознание Обществознание. 
Боголюбов Л.Н., Рутковская Е. 

Л., Иванова Л. Ф. и другие 
Просвещение 2023 

6 Биология Биология. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. В. 
Просвещение 2024 

6 География География. 

Алексеев А.И., .Николина В.В., 

Липкина Е.К.и др. 

Просвещение 2024 

6 Английский язык Английский язык. В 2-х Баранова К. М., Дули Д., Просвещение 2023 
  

ч. Копылова В. В. и др. 
  



6 Технология Технология. 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
Просвещение 2023 

6 Музыка Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Просвещение 2023 

6 
Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Искусство в жизни 

человека. 

Неменская Л. А.; под ред. 
Неменского Б. М. Просвещение 2023 

6 ОДНК 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России. 

Виноградова Н.Ф., Мариносян 

Т.Э. 
Просвещение 2021 

6 
Физическая 

культура 
Физическая культура 

Матвеев А.П. 

Просвещение 2023 

7 Русский язык Русский язык. 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Просвещение 2023 

7 Литература Литература. В 2-х ч. 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 
Просвещение 2023 

7 Алгебра Алгебра. В 2-х ч. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 
Просвещение 2023 

7 Геометрия Геометрия. 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
Просвещение 2023 

7 
Вероятность и 

статистика 

Вероятность и статистика. В 

2-х ч. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 
Просвещение 2023 

7 История 

Всеобщая история. История 

нового времени, 1500-1800. 
.Юдовская А.Я., .Баранов П.А., 

.Ванюшкина Л.М. 
Просвещение 2023 

7 История 

История России. В 2-х 

частях. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Курукин И. В. и др. ; под ред. 

Торкунова А. В. Просвещение 2023 

7 Обществознание Обществознание. 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. 

Ю., Половникова А. В. и др. Просвещение 2023 

7 Физика Физика. 
 

Просвещение 2023 
   

Перышкин И.М., Иванов А.И. 
  



7 Биология Биология. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. В. 

Просвещение 2023 

7 География География. 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
Просвещение 2024 

7 
Английский язык 

Английский язык. 
Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др. 
Просвещение 2024 

7 Информатика Информатика. Л.Л. Босова, Л. Ю. Босова Просвещение 2023 

7 Технология Технология. 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
Просвещение 2024 

7 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2023 

7 
Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е./Под ред. Неменского Б. М. 
Просвещение 2023 

7 
Физическая 

культура 
Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2023 

8 Русский язык Русский язык. Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Дрофа 2020 

8 Русский язык Русский язык. Практика. 
Пичугова Ю.С., Еремеева А.П., 

Купалова А.Ю. Дрофа 2022 

8 Русский язык 
Русский язык. Развитие 

речи. 
Никитина Е.И. Дрофа 2022 

8 Литература Литература. В 2-х ч. 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. Просвещение 2022 

8 
Алгебра 

Алгебра. В 2-х ч. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.; под ред. 

Теляковского С.А. 

Просвещение 2023 

8 Геометрия Геометрия. 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Просвещение 2023 

8 
Вероятность и 

статистика 

Вероятность и статистика В 

2-х ч. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. Просвещение 2023 

8 История Всеобщая история. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Просвещение 2022 
  

История нового времени. Ванюшкина Л.М. /Под ред. 

А .А.Искендерова. 

  



8 История История России. В 2-х ч. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В.и др. (под ред. 

Торкунова А.В.). 

Просвещение 2024 

8 Обществознание Обществознание. 
Боголюбов Л.Н., Лабезникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. и др. Просвещение 2022 

8 
Физика 

Физика. Перышкин И.М.,.Иванов А.И. Просвещение 2023 

8 Химия Химия. 
Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 
Просвещение 2023 

8 Биология Биология. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана-Граф 2022 

8 
ОБЗР 

Основы безопасности и 

защита Родины 
Учебник по ОБЗР 

Просвещение 2024 

8 География География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География. 8 

класс. 
Просвещение 2024 

8 Английский язык Английский язык. 

Баранова К. М., Дули Д., 
Копылова В. В. и др. 

Просвещение 2023 

8 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова Л.Ю. Просвещение 2020 

8 Искусство 

Изобразительное искусство. 

Изобразительное искусство 

в театре, кино, на 

телевидение. 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. 

Б.М.Неменского. 
Просвещение 2020 

8 Технология Технология 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
Просвещение 2024 

8 
Физическая 

культура 
Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2020 

9 Русский язык Русский язык. Теория. Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Дрофа 2020 

9 Русский язык 
Русский язык. В 2-х кн. Пичугов Ю.С.. Практика 

Никитина Е.И.. Развитие речи 
Дрофа 2020 

9 Литература Литература. В 2-х ч. 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и 

др./ Под ред. Коровиной В.Я. 
Просвещение 2024 

      



9 Алгебра 
Алгебра. Ч.1 

Алгебра. Ч.2 
.Мордкович, А.Г., Семёнов П.В. и 

др. 
Мнемозина 2021 

9 Геометрия Геометрия. 
Атанасян Л.С.,.Бутузов В.Ф., 

.Кадомцев С.Б.и др. 
Просвещение 2024 

9 Физика Физика 
Перышкин И. М., Гутник Е. М., 

Иванов А. И., Петрова М. А. 
Просвещение 2023 

9 Новейшая история 
Всеобщая история. 

Новейшая история 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. /Под редакцией 

Искендерова А.А. 
Просвещение 2020 

9 
История России История России. В 2-х ч. Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., 

Левандовский А.А. 
Просвещение 2024 

9 Обществознание Обществознание. 
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. 

Ю., Лобанов И. А. и другие. 

Просвещение 
2023 

9 
Биология 

Биология. 
Пономарева И.Н.,, .Корнилова 

О.А.,.Чернова Н.М. 
Вентана-Граф 2021 

9 География География. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. Просвещение 2024 

9 Химия Химия. 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение 
2023 

9 ОБЖ 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Учебник по ОБЗР, 2024 
Просвещение 2024 

9 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова Л.Ю. БИНОМ 2020 

9 Английский язык Английский язык. 
Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др. 

Просвещение 2023 

9 
Физическая 

культура 
Физическая культура. Лях В.И. 

Просвещение 
2020 

9 Технология Технология 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
Просвещение 2024 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 Русский язык Русский язык. Рыбченкова Л.М., Просвещение 2023 



   

Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др.(базовый уровень) 

  

10 Литература Литература. В 2-х ч. 
Лебедев Ю.В. 

Просвещение 2023 

10 Английский язык Английский язык. 
Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 
Просвещение 2023 

10 

Английский язык 

углубленный 

уровень 

Английский язык. 
Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В.В. и другие 
Просвещение 2023 

10 Алгебра 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализ 10-

11 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и другие 
Просвещение 2023 

10 Геометрия 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 
Просвещение 2023 

10 Физика 
Физика. (базовый и 

углубленный уровень) 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. под ред. 

Партфентьевой Н.А 

Просвещение 2023 

10 Информатика Информатика. В 2-х ч. Босова Л.Л., Босова А. Просвещение 2023 

10 История 
История. История России. 

1914- 1945 гг. (в 2 частях) 

Мединский В. Р., Торкунов А. В., 

История. 
Просвещение 2024 

10 История 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 1914 - 

1945 гг. 

Мединский В. Р., Чубарьян А. 

О. 
Просвещение 2024 

10 ОБЗР 
Основы безопасности и 

защиты Родины 

временно используется учебник 

ОБЖ 
Просвещение 

2024 

10 Обществознание Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеев А.И. и другие; под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение 2023 

10 
Химия 

Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 
Просвещение 2023 

10 Биология Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Просвещение 2023 



   

Рубцов A.M. и другие /Под ред. 

Пасечника В.В. 

  

10 

Биология 

(углубленный 

уровень) 

Биология 
Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М.и др. 
Просвещение 2022 

10 География География 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

Просвещение 2023 

10 
Физическая 

культура 
Физическая культура. Лях В.И. 

Просвещение 
2023 

11 Русский язык 
Русский язык. Базовый 

уровень. 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и 

др.(базовый уровень) 

Просвещение 2023 

11 Литература 
Литература XX века. В 2-х 

ч. 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. 
Просвещение 2023 

11 Алгебра 
Алгебра и начала анализа. В 

2-х ч. 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. И др. 
Мнемозина 2023 

11 Геометрия Геометрия. 

Атанасян,Л.С.,,.Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. (Базовый и 

углубленный уровни) 

Просвещение 2023 

11 Английский язык 
Английский язык. (базовый 

и углубленный уровни) 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие. 

Баранова К.М., Дули Д., 
Копылова В.В. и другие. 

Просвещение 

2020 

2023 

11 Физика Физика. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. под ред. 

Партфентьевой Н.А. 

Просвещение 

2023 

11 История 

История России (1945- 

нач.ХХ1 в.) 

Всеобщая история (1945- 

нач. ХХ1в.) 

Мединский В. Р., Торкунов А.В. 

Мединский В. Р., Чубарьян А.О. 

Просвещение 2024 

11 Обществознание Обществознание. 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. Просвещение 2023 

11 Биология Биология. Пасечник В.В., Каменский А.А., Просвещение 2023 



   

Рубцов A.M. и другие /Под ред. 

Пасечника В.В. 

  

11 ОБЗР 
Основы безопасности и 

защиты Родины 
Учебник по ОБЗР Просвещение 2024 

11 
Химия 

Химия. 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 
Просвещение 2023 

11 География 
География (базовый и 

углубленный уровни) 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение 2024 

11 
Информатика и 

ИКТ 
Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

2023 

11 
Физическая 

культура 
Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2023 

 


		Марчук Наталья Владимировна
	Я утвердил этот документ




